de Pacujá APROVOU e eu SANCIONO e PROMULGO a seguinte lei:  

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Legislativo do Município de Pacujá/CE autorizado a reajustar o 

vencimento-base dos servidores da Câmara Municipal de Pacujá, adequando o valor previsto 

para o mínimo nacional em 2026, ou seja, R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte e um reais), e 

demais cargos com jornada de trabalho e remuneração de acordo com Anexo Único. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente resolução correrão por conta das 

dotações orçamentarias específicas já existentes no orçamento, ficando desde já autorizada a